114 Nuntius Varsaviensis, Joannes Franciscus Lancellotti (1622-1627).
148 Josephus Velamin Rutskyj (1613-1637). Cfr. eius Epistolas in nostra Collectione, voi. I, 

Romae 1956.
144 Octavius Bandini, florentinus, Archiep. Firmanensis, nomihatus Cardinalis die б. VI. 1596

imus Cardinalium, qui ad S. C. de Propaganda Fide pertinebant. Obiit 1. VIII. 1629. Cfr.Hierar-
chia Catholica Medii et Recentioris Aevi, voi. IV, pag. 4, nr. 8.

vilegiorum praedictorum observatione ad favorem Praelatorum Ruthenorum unitorum 
idemque faciendum esse a SS.mo per suum Breve ad Regem Poloniae.

Ex literis Nuntii Poloniae retuli, Cancellarium illius Regni satisfecisse Ruthenis 
unitis circa Clausulam, quae ponebatur in provisionibus Episcopatuum eorum, ut 
videlicet non teneantur reddere rationem suarum Ecclesiarum Episcopis latinis.

Num. 5to. — Maritus latinus Uxoris Graecae Ritum non sequatur, latina Uxor 
non sequatur Ritum Mariti Graeci, graeca vero Uxor sequatur Ritum Mariti latini; 
Proles sequatur Patris Ritum, nisi praevaluerit Mater latina; Quo in puncto sequatur 
instructio (f. 394v) edita de mandato Clementis Vili, sub dato Romae mensis Augusti 
die 3, et anno 1595.

Praecustodiuntur iura competentia Iil.mis loci Ordinariis Ritus Latini visitandi 
Ecclesias Ritus Graeci, idque iuxta ordinationes Summorum Pontificum, praesertim 
in virtute constitutionis Pii IV, quae incipit: «Romanus Pontifex» etc., sub datum 
Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, 16 Februarii, Anno Domini 1564.

Ad 4tum. Bulla SS.mi Domini Nostri Pii IV, et instructio SS.mi Clementis VIII, 
Pontificum Romanorum, emanarunt pro Siculis, Calabris caeterisque Graecis, Anti
stites sui Ritus non habentibus, seditiones et schismata cientibus cum Graecis in 
Turcia degentibus, imo fors cum ipsis Tureis, de eversione Latinorum in illis parti
bus clanculum conterrentibus. Rutheni cum habeant Archiepiscopos, Episcopos Ec
clesiae praferentes Maiestatem, ac a centuria ac quingentos annos, non tam pro fide, 
quam pro Unione, ac Universali Gregis Pastore Christiani, caelo dederint Martyres, 
imo recenti Polocensium Martyrum Ecclesiam Dei resperserint cruore, non est cur 
adeo deprimantur ut sint infra paganos, (f. 395) Ethnicos, et Haereticos, quorum 
disparata in fide tolerantur matrimonia. Justiora expeteret Ritus Latino-Polonus, si 
in abolendum in Russia, tot tantisque celebrem Doctoribus, insignem Martyribus, 
conspicuum Confessoribus Ritum conspirasset, quam eundem viliorem prae Ethni
corum conditione ( : immemor eorum, quae in Provinciis Russiae, Polonia amplioribus 
eventurum foret, si universa Russia cum Schismate monocratoris Moschici cohaereret; 
ac nullum esse acrius prae bello religionis, bellum edoceret: ) condemnasset, nec 
plura prae dolore.